

Lucrari de vopsire

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2.1

Lucrari de vopsire

Valoarea de deviz 8 118,52 lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de vopsire (Conditii stingherite k=1,15 p. 3 Ordin a Ministerului CDT al RM nr. 117 din 03.09.2007) K=1,1500				
1	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice	m2	16,0800	121,28 85,94	1 950,24 1 381,98
2	RpIzF05B	Vopsitoruii intr-un strat, cu grunduri mono sau bicomponente, pe baza de polimeri sintetici (metal) , executate cu grund ЭП-0180 Materiale marunte (scinduri schela,cuie,sirma etc.) din valoarea mat.=1,0400	m2	16,0800	67,36 40,25	1 083,11 647,25
3	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite), in maxim 2 straturi Materiale marunte (cuie, sirma, etc.)=1,0300	m2	16,0800	115,86 85,94	1 863,02 1 381,99
		<i>Total</i>	lei			4 896,37
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			818,69
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	5 %			72,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			781,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Profit</i>	3 %			197,05
		Total Lucrari de vopsire (Conditii stingherite k=1,15 p. 3 Ordin a Ministerului CDT al RM nr. 117 din 03.09.2007) Inclusiv salariu				6 765,43 3 411,22

		Total	lei	6 765,43
		TVA	20 %	1 353,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 118,52 3 411,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1.2

Lucrari de vopsire

Valoarea de deviz 8 118,52 lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1.2:				

Manopera :

1.	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	2,9587	94,60	279,89
2.	7135010011000	Galvanizator	h-om	14,6087	94,60	1 381,98
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9857	94,60	944,65
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,5063	94,60	804,70
		Total manopera				3 411,22

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,8862	60,00	113,18
2.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,9579	110,00	105,37
3.	2430126107873	Email perclorvinilic	kg	2,8570	136,00	388,55
4.	2430226101002	Grund - R	kg	3,0386	99,00	300,82
5.	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	0,2095	98,00	20,53
6.	3220137315778	Decapant	kg	4,3456	118,00	512,78
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0555	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				1 441,23

Utilaje de construcții:

1.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,4623	75,00	34,68
2.	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,1849	50,00	9,24
		Total utilaje de construcții				43,92

Total	lei	6 765,43
TVA	20 %	1 353,09

Total deviz:**8 118,52**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de vopsire

Investitor SA Termoelectrica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de vopsire (Conditii stingherite k=1,15 p. 3 Ordin a Ministerului CDT al RM nr. 117 din 03.09.2007) K=1,1500				
1	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice	m2			121,28 85,94
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	94,60	85,94
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	118,00	31,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	60,00	3,45
		<i>Total</i>	lei			1 950,24
2	RpIzF05B	Vopsitorii intr-un strat, cu grunduri mono sau bicomponente, pe baza de polimeri sintetici (metal) , executate cu grund ЭП-0180 Materiale marunte (scinduri schela,cuie,sirma etc.) din valoarea mat.=1,0400	m2			67,36 40,25
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,1600	94,60	17,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	22,85
	2430226101002	Grund - R	kg	0,1580	99,00	18,71
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0300	110,00	3,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	60,00	3,59
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,86
		<i>Total</i>	lei			1 083,11
3	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite), in maxim 2 straturi Materiale marunte (cuie, sirma, etc.)=1,0300	m2			115,86 85,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	94,60	58,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	27,20
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0200	110,00	2,61
	2430126107873	Email perclorvinilic	kg	0,1500	136,00	24,16
	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	0,0110	98,00	1,28
	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,0100	50,00	0,57
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,29
		<i>Total</i>	lei			1 863,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.